
一般社団法人　　日本解剖学会 （単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益
① 基本財産運用益 18,000 18,000 0

基本財産受取利息 18,000 18,000 0
② 特定資産運用益 1,730 1,730 0

名簿作成積立資産受取利息 130 130 0
特別事業積立資産受取利息 1,600 1,600 0

③ 受取入会金 160,000 153,000 7,000
受取入会金 160,000 153,000 7,000

④ 受取会費 21,688,000 22,114,000 △ 426,000
正会員受取会費 13,960,000 13,752,000 208,000
代議員受取会費 4,437,000 4,658,000 △ 221,000
終身会員受取会費 1,080,000 1,080,000 0
学生会員受取会費 864,000 907,000 △ 43,000
団体会員受取会費 747,000 917,000 △ 170,000
賛助会員受取会費 600,000 800,000 △ 200,000

⑤ 事業収益 25,628,000 33,492,000 △ 7,864,000
全国学術集会収入 20,530,000 25,235,000 △ 4,705,000
支部学術集会収入 4,300,000 4,269,000 31,000
会誌等頒布収入 360,000 450,000 △ 90,000
名簿頒布収入 200,000 2,800,000 △ 2,600,000
広告掲載収入 210,000 710,000 △ 500,000
技能士審査・登録料収入 28,000 28,000 0

⑥ 受取寄付金 20,000 20,000 0
受取寄付金 20,000 20,000 0

⑦ 雑収益 159,270 159,270 0
受取利息 2,270 2,270 0
雑収益 157,000 157,000 0

経常収益計 47,675,000 55,958,000 △ 8,283,000
(2) 経常費用
① 事業費 44,122,600 54,557,607 △ 10,435,007

全国学術集会 21,530,000 26,235,000 △ 4,705,000
支部学術集会 5,100,000 5,029,000 71,000
会誌制作費 6,076,000 6,835,000 △ 759,000
会誌編集費 324,000 324,000 0
会誌発送費 1,200,000 1,120,000 80,000
名簿作成費 25,000 4,302,090 △ 4,277,090
奨励賞、功労賞関係費 135,000 216,000 △ 81,000
海外交流関係費 300,000 300,000 0
技能士認定業務費 90,000 143,000 △ 53,000
日本篤志献体協会 100,000 100,000 0
学術会議関連シンポジウム費 100,000 100,000 0
生物科学学会連合費 50,000 50,000 0
男女共同参画学協会連絡会費 10,000 10,000 0
日本脳科学関連学会連合費 30,000 30,000 0
日本医学会連合会費 150,000 150,000 0
委員会運営費 700,000 690,617 9,383
ホームページ運営費 432,000 432,000 0
会議費 990,000 1,638,000 △ 648,000
旅費交通費 495,000 681,600 △ 186,600
印刷費 900,000 750,600 149,400
通信費 630,000 604,800 25,200
事務所賃借料 324,000 324,000 0
事務委託費 3,690,000 3,564,000 126,000
諸謝金 651,600 770,400 △ 118,800
雑費 90,000 157,500 △ 67,500

② 管理費 981,400 1,028,100 △ 46,700
ホームページ運営費 48,000 48,000 0

収　支　予　算　書
平成28年1月1日から平成28年12月31日まで

科　　　目



一般社団法人　　日本解剖学会 （単位：円）
当年度 前年度 増　　減

収　支　予　算　書
平成28年1月1日から平成28年12月31日まで

科　　　目
会議費 110,000 182,000 △ 72,000
旅費交通費 55,000 42,400 12,600
印刷費 100,000 83,400 16,600
通信費 70,000 67,200 2,800
事務所賃借料 36,000 36,000 0
事務委託費 410,000 396,000 14,000
諸謝金 72,400 85,600 △ 13,200
租税公課 70,000 70,000 0
雑費 10,000 17,500 △ 7,500

経常費用計 45,104,000 55,585,707 △ 10,481,707
評価損益等調整前当期経常増減額
評価損益等計
当期経常増減額 2,571,000 372,293 2,198,707

2 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 2,571,000 372,293 2,198,707
一般正味財産期首残高 66,210,276 64,111,652 2,098,624
一般正味財産期末残高 68,781,276 64,483,945 4,297,331

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 68,781,276 64,483,945 4,297,331



一般社団法人　日本解剖学会 (単位：円）
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Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,000 0 18,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,000 18,000
② 特定資産運用益 0 130 0 0 0 130 0 0 0 0 0 0 1,600 0 1,730

名簿作成積立資産受取利息 0 130 0 0 0 130 0 0 0 0 0 0 0 130
特別事業積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600 1,600

③ 受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000 0 160,000
受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000 160,000

④ 受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,688,000 0 21,688,000
正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,960,000 13,960,000
代議員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,437,000 4,437,000
終身会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,080,000 1,080,000
学生会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 864,000 864,000
団体会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 747,000 747,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

⑤ 事業収益 24,830,000 770,000 28,000 0 0 25,628,000 0 0 0 0 0 0 0 0 25,628,000
全国学術集会収入 20,530,000 0 0 0 0 20,530,000 0 0 0 0 0 0 0 20,530,000
支部学術集会収入 4,300,000 0 0 0 0 4,300,000 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000
会誌等頒布収入 0 360,000 0 0 0 360,000 0 0 0 0 0 0 0 360,000
名簿頒布収入 0 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000
広告掲載収入 0 210,000 0 0 0 210,000 0 0 0 0 0 0 0 210,000
技能士審査・登録料収入 0 0 28,000 0 0 28,000 0 0 0 0 0 0 0 28,000

⑥ 受取寄付金 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000
受取寄付金 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000

⑦ 雑収益 0 159,270 0 0 0 159,270 0 0 0 0 0 0 0 0 159,270
受取利息 0 2,270 0 0 0 2,270 0 0 0 0 0 0 0 2,270
雑収益 0 157,000 0 0 0 157,000 0 0 0 0 0 0 0 157,000

経常収益計 24,830,000 929,400 28,000 0 20,000 25,807,400 0 0 0 0 0 0 21,867,600 0 47,675,000
(2) 経常費用
① 事業費 29,464,200 8,536,400 3,970,600 1,451,400 700,000 44,122,600 0 0 0 0 0 0 0 0 44,122,600

全国学術集会 21,530,000 0 0 0 0 21,530,000 0 0 0 0 0 0 0 21,530,000
支部学術集会 5,100,000 0 0 0 0 5,100,000 0 0 0 0 0 0 0 5,100,000
会誌制作費 0 6,076,000 0 0 0 6,076,000 0 0 0 0 0 0 0 6,076,000
会誌編集費 0 324,000 0 0 0 324,000 0 0 0 0 0 0 0 324,000
会誌発送費 0 1,200,000 0 0 0 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000
名簿作成費 0 25,000 0 0 0 25,000 0 0 0 0 0 0 0 25,000
奨励賞、功労賞関係費 0 0 135,000 0 0 135,000 0 0 0 0 0 0 0 135,000
海外交流関係費 0 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000
技能士認定業務費 0 0 90,000 0 0 90,000 0 0 0 0 0 0 0 90,000
日本篤志献体協会 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
学術会議関連シンポジウム費 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
生物科学学会連合費 0 0 0 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000
男女共同参画学協会連絡会費 0 0 0 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000
日本脳科学関連学会連合費 0 0 0 30,000 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000
日本医学会連合費 0 0 0 150,000 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000
委員会運営費 0 0 0 0 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 700,000

科　　　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　表
平成28年1月1日より平成28年12月31日まで
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一般社団法人　日本解剖学会 (単位：円）

講演会事業
＊1

学会誌発行事
業

調査事業
＊2

交流事業 共通 小計
講演会
事業＊1

学会誌発
行事業

調査事
業＊2

交流事
業

共通 小計
科　　　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　表
平成28年1月1日より平成28年12月31日まで
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ホームページ運営費 144,000 48,000 192,000 48,000 0 432,000 0 0 0 0 0 0 0 432,000
会議費 330,000 110,000 440,000 110,000 0 990,000 0 0 0 0 0 0 0 990,000
旅費交通費 165,000 55,000 220,000 55,000 0 495,000 0 0 0 0 0 0 0 495,000
印刷費 300,000 100,000 400,000 100,000 0 900,000 0 0 0 0 0 0 0 900,000
通信費 210,000 70,000 280,000 70,000 0 630,000 0 0 0 0 0 0 0 630,000
事務所賃借料 108,000 36,000 144,000 36,000 0 324,000 0 0 0 0 0 0 0 324,000
事務委託費 1,230,000 410,000 1,640,000 410,000 0 3,690,000 0 0 0 0 0 0 0 3,690,000
諸謝金 217,200 72,400 289,600 72,400 0 651,600 0 0 0 0 0 0 0 651,600
雑費 30,000 10,000 40,000 10,000 0 90,000 0 0 0 0 0 0 0 90,000

② 管理費 981,400 0 981,400
ホームページ運営費 48,000 48,000
会議費 110,000 110,000
旅費交通費 55,000 55,000
印刷費 100,000 100,000
通信費 70,000 70,000
事務所賃借料 36,000 36,000
事務委託費 410,000 410,000
諸謝金 72,400 72,400
租税公課 70,000 70,000
雑費 10,000 10,000

経常費用計 29,464,200 8,536,400 3,970,600 1,451,400 700,000 44,122,600 0 0 0 0 0 0 981,400 0 45,104,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,634,200 △ 7,607,000 △ 3,942,600 △ 1,451,400 △ 680,000 △ 18,315,200 0 0 0 0 0 0 20,886,200 0 2,571,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 4,634,200 △ 7,607,000 △ 3,942,600 △ 1,451,400 △ 680,000 △ 18,315,200 0 0 0 0 0 0 20,886,200 0 2,571,000

2 経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 4,634,200 △ 7,607,000 △ 3,942,600 △ 1,451,400 △ 680,000 △ 18,315,200 0 0 0 0 0 0 20,886,200 0 2,571,000
一般正味財産期首残高 3,557,962 0 62,652,314 66,210,276
一般正味財産期末残高 △ 14,757,238 0 83,538,514 68,781,276

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 14,757,238 0 83,538,514 68,781,276


